

**ANEXO I**
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1805.01/2018

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, conforme especificações abaixo:

2.CONTRATANTES: Secretaria de Gestão; Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente; Secretaria de Saúde; Secretaria de Educação; Secretaria do Trabalho e da Assistência Social; Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Juventude

3. JUSTIFICATIVA: Considerando a necessidade dos Serviços de material gráfico, confecções gráficas e impressões, para desenvolvimento das atividades dessas Secretarias, necessitamos do fornecimento dos mesmos para execução das atividades.

4. DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ADESIVOS, IMPRESSOS, AUTOCOLANTES, COLORIDOS, REDONDOS, DIÂMETRO DE 5CM E OU 8CM	UND	2500	R\$0,54	R\$1.350,00
2	ADESIVO IMPRESSO TAM 100X100 CM, 4X0 CORES, ADESIVO PLÁSTICO	UND	200	R\$100,37	R\$20.074,00
3	ADESIVO IMPRESSO TAM 30X15 CM,4X0 CORES, ADESIVO PLÁSTICO	UND	200	R\$4,93	R\$986,00
4	ADESIVO IMPRESSO TAM 45X10 CM, 4X0 CORES, ADESIVO PLÁSTICO.	UND	200	R\$4,93	R\$986,00
5	ANAMNESE - FRENTE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	100	R\$12,25	R\$1.225,00
6	APOSTILA PARA PROFESSORES E ALUNOS DO PROGRAMA PAIC+, TAM 21X30 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, ENCADERNADAS, 100 PÁGS.	UND	3000	R\$21,52	R\$64.560,00
7	ATESTADO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLOCO	450	R\$8,99	R\$4.045,50
8	ATESTADO MÉDICO DE ACOMPANHAMENTO NO CAPS, PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLOCO	100	R\$8,99	R\$899,00
9	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLOCO	20	R\$8,99	R\$179,80
10	BANNER COM 100CM X 120CM, CORES 1X0, COLORIDO	UND	120	R\$121,07	R\$14.528,40
11	BANNER COM 100CM X 150CM, CORES 4X0 COLORIDO	UND	190	R\$155,70	R\$29.583,00
12	BANNER EM LONA PLÁSTICA EM TAMANHO 1M X 0,70M, COLORIDO	UND	73	R\$81,77	R\$5.969,21
13	BANNER IMPRESSO TAM 1,50 X 2,00 M EM LONA. COLORIDO, COM SUPORTE EM MADEIRA E CORDÃO EM NYLON.	UND	150	R\$281,70	R\$42.255,00
14	BANNER IMPRESSO TAM 1,20X0,90M EM LONA. COLORIDO, COM SUPORTE EM MADEIRA E CORDÃO DE NYLON.	UND	246	R\$105,75	R\$26.014,50
15	BLOCO DE EVOLUÇÃO MÉDICA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	300	R\$12,73	R\$3.819,00
16	BLOCO DE PRESCRIÇÃO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLOCO	300	R\$12,73	R\$3.819,00
17	BOLETIM DE CIRURGIA E ANESTESIA, BLOCO DE 100X1, EM 1 VIA TAMANHO DE 21X29,7CM, 1X1 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G;	BLOCO	60	R\$12,73	R\$763,80
18	BOLETIM DE PARTO- FRENTE E VERSO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	50	R\$12,73	R\$636,50



19	BOLETIM DE RECONHECIMENTO (PCFAD) BLOCO C/ 100 FLS PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR PRETO	BLOCO	50	R\$12,73	R\$636,50
20	BOLETIM DE SERVIÇOS SALA DE CIRURGIA, BLOCO DE 100X 1 VIA TAMANHO DE 21 X 29,7CM, COR LINHA PRETA EM OFFSET 70G;	BLOCO	60	R\$12,73	R\$763,80
21	BOTONS, TAM 7X7 CM, COLORIDOS, EM PAPEL ADESIVO, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS	UND	1800	R\$0,62	R\$1.116,00
22	CADASTRO DO HIPERTENSO OU DIABÉTICO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	50	R\$12,73	R\$636,50
23	CADERNETA ESPELHO DA MENINA - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 50X18CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	3000	R\$1,90	R\$5.700,00
24	CADERNETA ESPELHO DO MENINO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 50X18CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	3000	R\$1,90	R\$5.700,00
25	CANETAS PERSONALIZADAS TIPO ESFEROGRÁFICA, CORPO PLÁSTICO, CARGA DE TINTA MODELO JUMBO COM A ESCRITA NA COR AZUL, UMA PERSONALIZAÇÃO EM SILK SCREEN;	UND	5150	R\$3,35	R\$17.252,50
26	CAPA EXAMES, TAMANHO 31X44CM, PAPEL TRIPLEX, 250G, 4X0 CORES, LAMINADA E COM CORTE E VINCO ESPECIAL;	UND	15000	R\$0,92	R\$13.800,00
27	CAPA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA INDIVIDUAL, TAM 42X31CM PAPEL TRIPLEX, 250G, 4X0 CORES, LAMINADA E COM CORTE E VINCO ESPECIAL;	UND	10000	R\$0,92	R\$9.200,00
28	CAPAS DE IPTU, TAM PADRAO, COUCHE 250G, 4X0 CORES;	UND	4000	R\$0,38	R\$1.520,00
29	CAPAS DE PROCESSO, TAM 48X33CM, PAPEL SUPERBOND 75G, 1X0 COR;	UND	40000	R\$0,98	R\$39.200,00
30	CARIMBO DE MADEIRA COM CABO REDONDO TAMANHO - ÁREA DE 05 A 10CM²	UND	50	R\$19,37	R\$968,50
31	CARTÃO DA CRIANÇA - FEMININO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	2000	R\$1,93	R\$3.860,00
32	CARTÃO DA CRIANÇA - MASCULINO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	2000	R\$1,93	R\$3.860,00
33	CARTÃO DA FICHA FAMILIAR - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 11X8CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	UND	2000	R\$1,17	R\$2.340,00
34	CARTÃO DA GESTANTE - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	700	R\$1,92	R\$1.344,00
35	CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	1000	R\$1,92	R\$1.920,00
36	CARTÃO DE AGENDAMENTO SAÚDE BUCAL - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM.20X14CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	1000	R\$1,92	R\$1.920,00
37	CARTÃO DE CONTROLE DO DIABETES E HIPERTENSÃO ARTERIAL - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	2000	R\$1,92	R\$3.840,00
38	CARTÃO DE VACINAÇÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, 1X1 COR	UND	5000	R\$0,93	R\$4.650,00
39	CARTÃO DO USUÁRIO ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL - DENGUE - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 9X20CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 1X1 COR	UND	10	R\$0,93	R\$9,30
40	CARTAZES TAM 30X42CM, PARA EVENTOS, COLORIDOS, EM PAPEL COUCHE 115G, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	1020	R\$3,55	R\$3.621,00
41	CARTAZES TAM 42X62CM, PARA EVENTOS, COLORIDOS, EM PAPEL COUCHE 115G, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	2460	R\$3,72	R\$9.151,20



42	CERTIFICADOS EM TAMANHO A4, PAPEL BRANCO, COLORIDO, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G	UND	3500	R\$3,55	R\$12.425,00
43	CONFEÇÃO DE CANECA DE PORCELANA PERSONALIZADA, CAPACIDADE 220ML	UND	2800	R\$22,58	R\$63.224,00
44	CONFEÇÃO DE CARIMBOS DE BORRACHAS AUTOMÁTICO, MEDINDO ATÉ 10 CM	UND	480	R\$69,15	R\$33.192,00
45	CONFEÇÃO DE COPOS EM ACRÍLICO PERSONALIZADOS, CAPACIDADE 300ML	UND	2450	R\$4,50	R\$11.025,00
46	CONFEÇÃO DE LEMBRANCINHAS PERSONALIZADAS BORDADADAS (TOALHA LAVABRO/MÃOS) COM EMBALAGEM.	UND	2800	R\$13,37	R\$37.436,00
47	CONFEÇÃO E IMPRESSÃO DE ENVELOPE 26X36 CM, 3X0 COR, PERSONALIZADOS.	UND	5050	R\$3,32	R\$16.766,00
48	CONSOLIDADO MENSAL DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	10	R\$14,18	R\$141,80
49	CONTROLE MENSAL DE COBERTURA DAS CRIANÇAS DE 0 - 2 ANOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	20	R\$14,18	R\$283,60
50	CÓPIAS P/B PARA FORMAÇÕES DIVERSAS, PAPEL A4 OFFSET 75G, 1X0 COR;	UND	80000	R\$0,28	R\$22.400,00
51	CRACHA COM CORDAO PARA EVENTOS, TAM 10X15CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 250G, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	7250	R\$2,25	R\$16.312,50
52	DECLARAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO NO CAPS, PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLOCO	50	R\$9,08	R\$454,00
53	ENCADERNAÇÕES TAM 21X29,7 CM, COM ESPIRAL EM PLÁSTICO COM O TAMANHO DE 01 A 03. NO MÁXIMO ATÉ 100 FOLHAS.	UND	2500	R\$3,32	R\$8.300,00
54	ENVELOPAMENTO DE CARRO E MOTO CONFORME ORIENTAÇÃO DO MINISTÉRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND	20	R\$585,00	R\$11.700,00
55	ENVELOPES TIMBRADOS, TAM 22X11CM, IMPRESSAO 04 CORES;	UND	2000	R\$0,98	R\$1.960,00
56	ENVELOPES TIMBRADOS, TAM 26X36CM, IMPRESSAO 04 CORES;	UND	3000	R\$3,02	R\$9.060,00
57	ESTOJO PERSONALIZADO COR A DEFINIR, COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, O ESTOJO DEVE CONTER: LÁPIS, BORRACHA, APONTADOR, CANETA, RÉGUA E UM BLOCO DE ANOTAÇÕES PEQUENO.	UND	1500	R\$21,15	R\$31.725,00
58	ETIQUETAS TAM 15X7CM, PLASTICO ADESIVO, COLORIDO, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	6600	R\$1,38	R\$9.108,00
59	ETIQUETAS, IMPRESSAS, AUTOCOLANTES PARA ENVELOPES TAMANHO 33,9 MM X 99,0 MM	UND	4100	R\$0,62	R\$2.542,00
60	FAIXA COM FORMATO 100 X 200CM, COM IMPRESSAO FRENTE	UND	120	R\$207,33	R\$24.879,60
61	FAIXAS EM LONA, COLORIDO COM ILHOES, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	MT2	150	R\$83,70	R\$12.555,00
62	FAIXAS EM LONA, TAM 4 X 0,60MT, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA;	UND	230	R\$223,73	R\$51.457,90
63	FICHA B-GES / ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	30	R\$15,20	R\$456,00
64	FICHA DE ATENÇÃO À CRIANÇA - BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	40	R\$15,20	R\$608,00
65	FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE - FIA -BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	10	R\$15,20	R\$152,00
66	FICHA DE CADASTRO DA FAMÍLIA (FICHA A) - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	30	R\$15,20	R\$456,00
67	FICHA DE COLETA DE ÁGUA - AMOSTRA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL,	BLOCO	10	R\$15,20	R\$152,00



	02 FICHAS EM CADA VIA DE APROXIMADAMENTE 21X30CM, SENDO CONFECCIONADO UM PICOTE ENTRE AS FICHAS. 1X1 COR FRENTE/VERSO				
68	FICHA DE COMPROVAÇÃO DE ALTA HOSPITALAR - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X0 COR	BLOCO	20	R\$8,41	R\$168,20
69	FICHA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE DENGUE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	10	R\$13,45	R\$134,50
70	FICHA DE INQUÉRITO DOMICILIAR DO ÓBITO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	10	R\$15,12	R\$151,20
71	FICHA DE INTERNAÇÃO E ALTA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	20	R\$13,45	R\$269,00
72	FICHA DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS - PACIENTES HOSPITALIZADOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 16X12CM 1X0 COR	BLOCO	20	R\$10,12	R\$202,40
73	FICHA DE MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	10	R\$13,45	R\$134,50
74	FICHA DE PRONTUÁRIO CAPS - ANAMNESE INICIAL, 03 FOLHAS, PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	100	R\$18,40	R\$1.840,00
75	FICHA DE PUERICULTURA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	50	R\$15,12	R\$756,00
76	FICHA DE REFERÊNCIA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL EM 3 VIAS CORES DIFERENCIADAS TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	1850	R\$12,32	R\$22.792,00
77	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	1500	R\$12,32	R\$18.480,00
78	FICHA DE REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS EM SAÚDE - RAAS (FRENTE E VERSO), PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	10	R\$15,12	R\$151,20
79	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DE ATENDIMENTO POR UNIDADE DA SAÚDE REPRODUTIVA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	10	R\$13,48	R\$134,80
80	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES NO SISPRENATAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	30	R\$13,48	R\$404,40
81	FICHA DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E APOIO SOROLÓGICO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	10	R\$13,48	R\$134,80
82	FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - REGISTRO DIÁRIO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	20	R\$15,12	R\$302,40
83	FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - RESUMO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	10	R\$13,48	R\$134,80
84	FICHA DO RELATÓRIO PMA2 - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	10	R\$13,48	R\$134,80
85	FICHA DO RELATÓRIO SSA2 - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	10	R\$15,12	R\$151,20
86	FICHA E-SUS: CADASTRO DOMICILIAR - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	500	R\$12,32	R\$6.160,00



					RUB: 1
87	FICHA E-SUS: CADASTRO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	500	R\$12,32	R\$6.160,00
88	FICHA E-SUS: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	500	R\$15,78	R\$7.890,00
89	FICHA E-SUS: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	800	R\$15,78	R\$12.624,00
90	FICHA E-SUS: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	500	R\$12,32	R\$6.160,00
91	FICHA E-SUS: FICHA DE PROCEDIMENTOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	500	R\$12,32	R\$6.160,00
92	FICHA E-SUS: FICHA DE VISITA DOMICILIAR - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	500	R\$12,32	R\$6.160,00
93	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - SAÚDE BUCAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	50	R\$15,12	R\$756,00
94	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO (FRENTE) EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA (VERSO) - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	50	R\$15,12	R\$756,00
95	FICHA PARA CONTROLE/AGENDAMENTO DOS ATENDIMENTOS CAPS, PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X10CM, FRENTE E VERSO, 1X0 COR	UND	1000	R\$0,47	R\$470,00
96	FICHA PARA ENVIO DE LÂMINAS DE PREVENÇÃO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	20	R\$14,12	R\$282,40
97	FICHA PARA ORIENTAÇÃO SOBRE USO CORRETO DA MEDICAÇÃO, PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLOCO	50	R\$9,08	R\$454,00
98	FICHA PARA REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO / COLO DO ÚTERO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	100	R\$15,12	R\$1.512,00
99	FICHA PERINATAL - BLOCO COM 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	100	R\$15,12	R\$1.512,00
100	FICHA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	5000	R\$12,32	R\$61.600,00
101	FICHA SIMPLIFICADA PARA ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS PARA ANÁLISE LABORATORIAL DA DENGUE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X0 COR	BLOCO	50	R\$8,75	R\$437,50
102	FICHA SINAN / ANTI-RÁBICO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	50	R\$15,12	R\$756,00
103	FICHA SINAN / DENGUE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	50	R\$15,12	R\$756,00
104	FICHA SINAN / HANSENÍASE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	50	R\$15,12	R\$756,00
105	FICHA SINAN / TUBERCULOSE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	50	R\$12,32	R\$616,00
106	FICHA TUBERCULOSE - APRAZAMENTOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	50	R\$12,32	R\$616,00



107	FICHA TUBERCULOSE - REQUISIÇÃO DE BACIOSCOPIA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	50	R\$12,32	R\$616,00
108	FICHAS DE OBSERVAÇÃO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	100	R\$15,12	R\$1.512,00
109	FICHAS INDIVIDUAIS DOS ALUNOS;	UND	6000	R\$2,40	R\$14.400,00
110	FOLDER TAM 22 X 32CM, 4X4 COR PAPEL 115GR COUCHE	UND	36900	R\$0,72	R\$26.568,00
111	FOLDER, PAPEL BRANCO, EM A4, DUAS DOBRAS, COLORIDO, FRENTE E VERSO, 120 G	UND	5400	R\$0,87	R\$4.698,00
112	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES - FPCDCH - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL, 02 FICHAS EM CADA VIA DE APROXIMADAMENTE 21X30CM, SENDO CONFECCIONADO UM PICOTE ENTRE AS FICHAS. 1X0 COR	BLOCO	100	R\$12,38	R\$1.238,00
113	IMPRESSÃO DE BLOCO DE PAPEL TIMBRADO PAPEL A4, 75G, 4X0 CORES, 100X1;	UND	900	R\$27,75	R\$24.975,00
114	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL 29X20;	UND	2000	R\$2,90	R\$5.800,00
115	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I, 20X28 CM, 3X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	5000	R\$2,90	R\$14.500,00
116	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II, 20X28 CM, 3X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	2000	R\$2,90	R\$5.800,00
117	IMPRESSÃO DE CADERNOS DE AVALIAÇÃO FUNDAMENTAL, TAM A4, 1X1 COR, GRAMPEADOS, 36 PÁGINAS.	UNID	12000	R\$7,81	R\$93.720,00
118	IMPRESSÃO DE CONVITES, ESPECIFICAÇÃO FORMATO ABERTO: 18, PAPEL CONVITE: LINHO 180GM2, PAPEL ENVELOPE: LINHO 180G, GRAVAÇÃO DE ALTO RELEVO NO ENVELOPE;	UND	12600	R\$3,78	R\$47.628,00
119	IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL (CAPA RÓSEO): 96 PÁGINAS, CAPA AMARELA: CAPA COLORIDA 32X37 CM, PAPEL OFFSET 180 G, MIOLO 1: 55X32 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G E MIOLO 2: 32X37 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	250	R\$23,37	R\$5.842,50
120	IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DOS ANOS FINAIS (6 AO 9) DO ENSINO FUNDAMENTAL - 96 PÁGINAS, CAPA AMARELA: CAPA COLORIDA 32X37 CM, PAPEL OFFSET 180G, MIOLO 1:55X32CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G E MIOLO 2:32X37CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	500	R\$23,37	R\$11.685,00
121	IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DOS ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) 96 PÁGINAS, CAPA COLORIDA 32X37CM, PAPEL OFFSET 180G,	UND	500	R\$23,37	R\$11.685,00
122	IMPRESSÃO DE FOLHAS DE FREQUÊNCIA, C/100 FLS, 21X31 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	5000	R\$1,47	R\$7.350,00
123	IMPRESSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR 31,5X21,5 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180G	UND	5000	R\$2,60	R\$13.000,00
124	IMPRESSÃO DE PASTA DE ALUNO, 63X40 CM, 1X1 COR, PAPEL CARTOLINA 180G, VINCADA E C/ ABAS.	UNID	2000	R\$3,00	R\$6.000,00
125	IMPRESSÃO DO PRONTUÁRIO SUAS MDS, VÁRIAS PÁGINAS.	UND	5000	R\$15,15	R\$75.750,00
126	IMPRESSÃO FORMULÁRIO I - REGISTRO MENSAL DE ATENDIMENTO MENSAL DO CRAS	UND	1500	R\$13,45	R\$20.175,00
127	IMPRESSÃO FORMULÁRIO I - REGISTRO MENSAL DE ATENDIMENTO MENSAL DO CREAS	UND	2500	R\$13,45	R\$33.625,00
128	IMPRESSÕES COLORIDAS A LASER TAM 2 I X29,7CM	UND	15000	R\$2,20	R\$33.000,00
129	IMPRESSÕES EM PRETO E BRANCO A LASER TAM,21 X29,7CM	UND	15000	R\$1,53	R\$22.950,00
130	INFORMATIVO EM PAPEL BRANCO, TAMANHO A3, GRAMATURA 80 GR, CAPA 150G	UND	3600	R\$1,80	R\$6.480,00
131	LAUDO DE AIH - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	100	R\$12,53	R\$1.253,00
132	LAUDO DE APAC - BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLOCO	200	R\$12,53	R\$2.506,00



133	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS DE DISPENSAÇÃO EXCEPCIONAL E ESTRATÉGICOS - LME - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	50	R\$15,20	R\$760,00
134	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MUDANÇA DE PROCEDIMENTO E DE PROCEDIMENTO(S) ESPECIAL(AIS)- PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	50	R\$15,17	R\$758,50
135	MAPA DE AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 20X14CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	50	R\$15,20	R\$760,00
136	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	600	R\$12,53	R\$7.518,00
137	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO ODONTOLOGIA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	50	R\$12,53	R\$626,50
138	MAPA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL CAPS, PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	100	R\$12,53	R\$1.253,00
139	MAPA DE PRODUÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO E CONTROLE DE DIABETES MELLITUS E HIPERTENSÃO ARTERIAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLOCO	100	R\$12,53	R\$1.253,00
140	OUTDOOR PARA EVENTOS, TAM 3X9 MTS, EM PAPEL OUTDOOR 115G, COLORIDO, JÁ MONTADO, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	5	R\$1.415,67	R\$7.078,35
141	PANFLETO, PAPEL BRANCO, EM A5, COLORIDO, GRAMATURA 120G	UND	11600	R\$0,24	R\$2.784,00
142	PANFLETOS - 4X0 COR PAPEL 90GR TAM.15X21	UND	35000	R\$0,22	R\$7.700,00
143	PANFLETOS IMPRESSO TAM 15 X 21CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 30 KG.	UND	2000	R\$0,83	R\$1.660,00
144	PANFLETOS, TAM15 X21 CM, COLORIDOS, EM PAPEL ADESIVO, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS	UND	4600	R\$0,50	R\$2.300,00
145	PAPEL TIMBRADO, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 90G, IMPRESSAO 04 CORES;	UND	20000	R\$0,34	R\$6.800,00
146	PARTOGRAMA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	30	R\$12,53	R\$375,90
147	PASTA PARA O PRONTUÁRIO DO CIDADÃO SANTANENSE, AM 42X31CM PAPEL TRIPLEX, 250G, 4X0 CORES, LAMINADA E COM CORTE E VINCO ESPECIAL;	UND	40000	R\$2,20	R\$88.000,00
148	PASTAS COM BOLSO PARA EVENTOS, TAM 31 X 44CM, 4X0 COR PAPEL TRIPLEX 250G;	UND	8900	R\$3,70	R\$32.930,00
149	PASTAS PARA EVENTOS TAM 31X44CM, PAPEL SUPREMO 250G, 4X0 CORES, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	9400	R\$3,70	R\$34.780,00
150	PEDIDO DE EXAME - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X0 COR	BLOCO	800	R\$8,42	R\$6.736,00
151	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO CONFORME ORIENTAÇÃO DO MINISTÉRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND	10	R\$515,33	R\$5.153,30
152	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM - 1X0 COR	BLOCO	60	R\$12,30	R\$738,00
153	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS ÓBITOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM - 1X0 COR	BLOCO	10	R\$12,30	R\$123,00
154	RECEITUÁRIO B - NA COR AZUL EM PAPEL SUPER BOND 24KG C/ NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA E SERRILHA EXTRA VERTICAL, BLOCO 50X1 VIA TAM. 10X28CM	BLOCO	50	R\$10,08	R\$504,00
155	RECEITUÁRIO COMUM - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² 1X0 COR BLOCO C/ 100 FLS TAM. 15X21CM.	BLOCO	4300	R\$9,08	R\$39.044,00



156	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM	BLOCO	4000	R\$12,28	R\$49.120,00
157	REGISTRO DE ATENDIMENTO EMERGENCIAL - BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	1000	R\$15,12	R\$15.120,00
158	REGISTRO DIÁRIO DO AGENTE DE SAÚDE- BLOCO C/ 100 FLS PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLOCO	200	R\$12,28	R\$2.456,00
159	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	100	R\$15,12	R\$1.512,00
160	RESUMO DO TRABALHO DE CAMPO, BLOCO C/ 100 FLS PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLOCO	50	R\$12,32	R\$616,00
161	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BLOCO C/ 100 FLS PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLOCO	100	R\$12,32	R\$1.232,00
162	REVISTAS TAMANHO PADRÃO, PAPEL COUCHÊ, COM 30 PÁGINAS COLORIDAS, GRAMATURA 80 GR, CAPA 150G	UND	1150	R\$13,15	R\$15.122,50
163	SUBLIMAÇÃO EM CAMISETAS, TAMANHO DIVERSOS, COM ATÉ QUATRO CORES DE IMPRESSÃO FRENTE E COSTA;	UND	3000	R\$26,70	R\$80.100,00
164	TROFEU EM PVC, TAM 18X22CM, IMPRESSÃO COLORIDA;	UND	2150	R\$49,53	R\$106.489,50
O VALOR MÉDIO TOTAL DO OBJETO IMPORTA EM (UM MILHÃO, NOVECENTOS E DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)					R\$1.916.704,56

DETALHAMENTO POR SECRETARIAS:**SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEC	PSB	PSE	IGD/ PBF	IGD/ SUAS	CRI. FELIZ	EST FAM	TOTAL
1	ADESIVOS, IMPRESSOS, AUTOCOLANTES, COLORIDOS, REDONDOS, DIÂMETRO DE 5CM E OU 8CM	UND	100	800	400	300	500	300	100	2500
12	BANNER EM LONA PLÁSTICA EM TAMANHO 1M X 0,70M, COLORIDO	UND	5	30	10	10	10	6	2	73
14	BANNER IMPRESSO TAM 1,20X0,90M EM LONA. COLORIDO, COM SUPORTE EM MADEIRA E CORDÃO DE NYLON.	UND	5	50	10	10	10	10	1	96
21	BOTONS, TAM 7X7 CM, COLORIDOS, EM PAPEL ADESIVO, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS	UND	100	500	300	300	300	300	0	1800
25	CANETAS PERSONALIZADAS TIPO ESFEROGRÁFICA, CORPO PLÁSTICO, CARGA DE TINTA MODELO JUMBO COM A ESCRITA NA COR AZUL, UMA PERSONALIZAÇÃO EM SILK SCREEN;	UND	200	1500	500	200	300	150	100	2950
40	CARTAZES TAM 30X42CM, PARA EVENTOS, COLORIDOS, EM PAPEL COUCHE 115G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS;	UND	30	200	100	50	100	30	10	520
41	CARTAZES TAM 42X62CM, PARA EVENTOS, COLORIDOS, EM PAPEL COUCHE 115G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS;	UND	150	500	300	150	150	100	10	1360
42	CERTIFICADOS EM TAMANHO A4, PAPEL BRANCO, COLORIDO, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G	UND	500	500	500	300	300	100	300	2500
43	CONFECÇÃO DE CANECA DE PORCELANA PERSONALIZADA, CAPACIDADE 220ML	UND	100	1500	500	500	50	50	100	2800
44	CONFECÇÃO DE CARIMBOS DE BORRACHAS AUTOMÁTICO, MEDINDO ATÉ 10 CM²	UND	50	100	30	30	50	20	10	290
45	CONFECÇÃO DE COPOS EM ACRÍLICO PERSONALIZADOS, CAPACIDADE 300ML	UND	100	1000	500	500	200	50	100	2450
46	CONFECÇÃO DE LEMBRANCINHAS PERSONALIZADAS BORDADADAS (TOALHA LAVABRO/MÃOS) COM EMBALAGEM.	UND	100	1500	500	500	50	50	100	2800



51	CRACHA COM CORDAO PARA EVENTOS, TAM 10X15CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 250G, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	500	1500	500	1.000	1.000	600	500	5600
54	ENVELOPAMENTO DE CARRO E MOTO CONFORME ORIENTAÇÃO DO MINISTÉRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND	3	3	2	6	6	0	0	20
58	ETIQUETAS TAM 15X7CM, PLASTICO ADESIVO, COLORIDO, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	600	1.000	600	600	600	500	200	4100
59	ETIQUETAS, IMPRESSAS, AUTOCOLANTES PARA ENVELOPES TAMANHO 33,9 MM X 99,0 MM	UND	600	1.000	600	600	600	500	200	4100
110	FOLDER TAM 22 X 32CM, 4X4 COR PAPEL 115GR COUCHE	UND	200	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	200	5400
111	FOLDER, PAPEL BRANCO, EM A4, DUAS DOBRAS, COLORIDO, FRENTE E VERSO, 120 G	UND	200	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	200	5400
118	IMPRESSÃO DE CONVITES, ESPECIFICAÇÃO FORMATO ABERTO: 18, PAPEL CONVITE: LINHO 180GM2, PAPEL ENVELOPE: LINHO 180G, GRAVAÇÃO DE ALTO RELEVO NO ENVELOPE;	UND	500	3.000	1.000	1.000	1.500	600	500	8100
125	IMPRESSÃO DO PRONTUÁRIO SUAS MDS, VÁRIAS PÁGINAS.	UND	1.000	2.000	2.000	0	0	0	0	5000
126	IMPRESSÃO FORMULÁRIO I - REGISTRO MENSAL DE ATENDIMENTO MENSAL DO CRAS	UND	0	1.500	0	0	0	0	0	1500
127	IMPRESSÃO FORMULÁRIO I - REGISTRO MENSAL DE ATENDIMENTO MENSAL DO CREAS	UND	0	0	2.500	0	0	0	0	2500
130	INFORMATIVO EM PAPEL BRANCO, TAMANHO A3, GRAMATURA 80 GR, CAPA 150G	UND	200	1.000	600	600	800	200	200	3600
141	PANFLETO, PAPEL BRANCO, EM A5, COLORIDO, GRAMATURA 120G	UND	100	1.500	1.000	500	500	500	500	4600
144	PANFLETOS, TAM15 X21 CM, COLORIDOS, EM PAPEL ADESIVO, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS	UND	100	1.500	1.000	500	500	500	500	4600
148	PASTAS COM BOLSO PARA EVENTOS, TAM 31 X 44CM, 4X0 COR PAPEL TRIPLEX 250G;	UND	500	1.500	2.000	1.000	1.000	500	500	7000
149	PASTAS PARA EVENTOS TAM 31X44CM, PAPEL SUPREMO 250G, 4X0 CORES, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	500	2.000	2.000	1.000	1.000	600	500	7600
151	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO CONFORME ORIENTAÇÃO DO MINISTÉRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND	2	4	1	1	2	0	0	10
162	REVISTAS TAMANHO PADRÃO, PAPELCOUCHE, COM 30 PÁGINAS COLORIDAS, GRAMATURA 80 GR, CAPA 150G	UND	50	200	200	200	200	200	100	1150
164	TROFEU EM PVC, TAM 18X22CM, IMPRESSAO COLORIDA;	UND	50	300	0	0	100	200	100	750

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT
11	BANNER COM 100CM X 150CM, CORES 4X0 COLORIDO	UND	20
25	CANETAS PERSONALIZADAS TIPO ESFEROGRÁFICA, CORPO PLÁSTICO, CARGA DE TINTA MODELO JUMBO COM A ESCRITA NA COR AZUL, UMA PERSONALIZAÇÃO EM SILK SCREEN;	UND	500
40	CARTAZES TAM 30X42CM, PARA EVENTOS, COLORIDOS, EM PAPEL COUCHE 115G, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	300
41	CARTAZES TAM 42X62CM, PARA EVENTOS, COLORIDOS, EM PAPEL COUCHE 115G, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	300
51	CRACHA COM CORDAO PARA EVENTOS, TAM 10X15CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 250G, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	500
58	ETIQUETAS TAM 15X7CM, PLASTICO ADESIVO, COLORIDO, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	500
61	FAIXAS EM LONA, COLORIDO COM ILHOES, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	MT2	100
62	FAIXAS EM LONA, TAM 4 X 0,60MT, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA;	UND	50
113	IMPRESSÃO DE BLOCO DE PAPEL TIMBRADO PAPEL A4, 75G, 4X0 CORES, 100X1;	UND	50



118	IMPRESSÃO DE CONVITES, ESPECIFICAÇÃO FORMATO ABERTO: 18, PAPEL CONVITE: LINHO 180GM2, PAPEL ENVELOPE: LINHO 180G, GRAVAÇÃO DE ALTO RELEVO NO ENVELOPE;	UND	1000
141	PANFLETO, PAPEL BRANCO, EM A5, COLORIDO, GRAMATURA 120G	UND	5000
148	PASTAS COM BOLSO PARA EVENTOS, TAM 31 X 44CM, 4X0 COR PAPEL TRIPLEX 250G;	UND	800
149	PASTAS PARA EVENTOS TAM 31X44CM, PAPEL SUPREMO 250G, 4X0 CORES, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	800
163	SUBLIMAÇÃO EM CAMISETAS, TAMANHO DIVERSOS, COM ATÉ QUATRO CORES DE IMPRESSÃO FRENTE E COSTA;	UND	800
164	TROFEU EM PVC, TAM 18X22CM, IMPRESSAO COLORIDA;	UND	600

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	AT. BAS.	SAÚDE BUCAL	VIG. SAÚDE	VIG. SANIT.	CAPS	ENDM.	TOTAL
5	ANAMNESE - FRENTE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	100	0	0	0	0	0	0	100
7	ATESTADO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLOCO	200	200	50	0	0	0	0	450
8	ATESTADO MÉDICO DE ACOMPANHAMENTO NO CAPS, PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	0	0	100	0	100
9	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLOCO	20	0	0	0	0	0	0	20
10	BANNER COM 100CM X 120CM, CORES 1X0, COLORIDO	UND	30	30	30	10	10	0	10	120
11	BANNER COM 100CM X 150CM, CORES 4X0 COLORIDO	UND	30	30	30	10	10	0	10	120
15	BLOCO DE EVOLUÇÃO MÉDICA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	300	0	0	0	0	0	0	300
16	BLOCO DE PRESCRIÇÃO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLOCO	300	0	0	0	0	0	0	300
17	BOLETIM DE CIRURGIA E ANESTESIA, BLOCO DE 100X1, EM 1 VIA TAMANHO DE 21X29,7CM, 1X1 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G;	BLOCO	60	0	0	0	0	0	0	60
18	BOLETIM DE PARTO- FRENTE E VERSO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	50	0	0	0	0	0	0	50
19	BOLETIM DE RECONHECIMENTO (PCFAD) BLOCO C/ 100 FLS PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR PRETO	BLOCO	0	0	0	0	0	0	50	50
20	BOLETIM DE SERVIÇOS SALA DE CIRURGIA, BLOCO DE 100X 1 VIA TAMANHO DE 21 X 29,7CM, COR LINHA PRETA EM OFFSET 70G;	BLOCO	60	0	0	0	0	0	0	60
22	CADASTRO DO HIPERTENSO OU DIABÉTICO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	50	0	0	0	0	0	50
23	CADERNETA ESPELHO DA MENINA - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 50X18CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	0	3000	0	0	0	0	0	3000



24	CADERNETA ESPELHO DO MENINO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 50X18CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	0	3000	0	0	0	0	0	3000
26	CAPA EXAMES, TAMANHO 31X44CM, PAPEL TRIPLEX, 250G, 4X0 CORES, LAMINADA E COM CORTE E VINCO ESPECIAL;	UND	15.000	0	0	0	0	0	0	15000
27	CAPA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA INDIVIDUAL, TAM 42X31CM PAPEL TRIPLEX, 250G, 4X0 CORES, LAMINADA E COM CORTE E VINCO ESPECIAL;	UND	10.000	0	0	0	0	0	0	10000
31	CARTÃO DA CRIANÇA - FEMININO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	0	2000	0	0	0	0	0	2000
32	CARTÃO DA CRIANÇA - MASCULINO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	0	2000	0	0	0	0	0	2000
33	CARTÃO DA FICHA FAMILIAR - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 11X8CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	UND	0	2000	0	0	0	0	0	2000
34	CARTÃO DA GESTANTE - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	0	700	0	0	0	0	0	700
35	CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	0	1000	0	0	0	0	0	1000
36	CARTÃO DE AGENDAMENTO SAÚDE BUCAL - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 20X14CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	0	1000	0	0	0	0	0	1000
37	CARTÃO DE CONTROLE DO DIABETES E HIPERTENSÃO ARTERIAL - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	0	2000	0	0	0	0	0	2000
38	CARTÃO DE VACINAÇÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, 1X1 COR	UND	0	5000	0	0	0	0	0	5000
39	CARTÃO DO USUÁRIO ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL - DENGUE - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 9X20CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 1X1 COR	UND	10	0	0	0	0	0	0	10
48	CONSOLIDADO MENSAL DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	0	10	0	0	0	0	10
49	CONTROLE MENSAL DE COBERTURA DAS CRIANÇAS DE 0 - 2 ANOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	20	0	0	0	0	0	20
52	DECLARAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO NO CAPS, PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	0	0	50	0	50
60	FAIXA COM FORMATO 100 X 200CM, COM IMPRESSAO FRENTE	UND	30	30	30	10	10	0	10	120
63	FICHA B-GES / ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES - PAPEL APERGAMINHADO	BLOCO	0	30	0	0	0	0	0	30



	24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO									
64	FICHA DE ATENÇÃO À CRIANÇA - BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	40	0	0	0	0	0	40
65	FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE - FIA -BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	10	0	0	0	0	0	10
66	FICHA DE CADASTRO DA FAMÍLIA (FICHA A) - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	30	0	0	0	0	0	30
67	FICHA DE COLETA DE ÁGUA - AMOSTRA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL, 02 FICHAS EM CADA VIA DE APROXIMADAMENTE 21X30CM, SENDO CONFECCIONADO UM PICOTE ENTRE AS FICHAS. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	0	0	0	10	0	0	10
68	FICHA DE COMPROVAÇÃO DE ALTA HOSPITALAR - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X0 COR	BLOCO	20	0	0	0	0	0	0	20
69	FICHA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE DENGUE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	10	0	0	0	10
70	FICHA DE INQUÉRITO DOMICILIAR DO ÓBITO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	0	0	10	0	0	0	10
71	FICHA DE INTERNAÇÃO E ALTA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	20	0	0	0	0	0	0	20
72	FICHA DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS - PACIENTES HOSPITALIZADOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 16X12CM 1X0 COR	BLOCO	20	0	0	0	0	0	0	20
73	FICHA DE MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	10	0	0	0	0	0	10
74	FICHA DE PRONTUÁRIO CAPS - ANAMNESE INICIAL, 03 FOLHAS, PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	0	0	100	0	100
75	FICHA DE PUERICULTURA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	50	0	0	0	0	0	50
76	FICHA DE REFERÊNCIA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL EM 3 VIAS CORES DIFERENCIADAS TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	1000	500	0	300	0	50	0	1850
77	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	1500	0	0	0	0	0	1500
78	FICHA DE REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS EM SAÚDE - RAAS (FRENTE E VERSO), PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	0	0	10	0	10



79	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DE ATENDIMENTO POR UNIDADE DA SAÚDE REPRODUTIVA – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	10	0	0	0	0	0	10
80	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES NO SISPRENATAL – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	30	0	0	0	0	0	30
81	FICHA DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E APOIO SOROLÓGICO – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	10	0	0	0	0	0	10
82	FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - REGISTRO DIÁRIO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	20	0	0	0	0	0	20
83	FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - RESUMO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	10	0	0	0	0	0	10
84	FICHA DO RELATÓRIO PMA2 – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	10	0	0	0	0	0	10
85	FICHA DO RELATÓRIO SSA2 - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	10	0	0	0	0	0	10
86	FICHA E-SUS: CADASTRO DOMICILIAR - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	500	0	0	0	0	0	500
87	FICHA E-SUS: CADASTRO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	500	0	0	0	0	0	500
88	FICHA E-SUS: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	500	0	0	0	0	0	500
89	FICHA E-SUS: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	500	300	0	0	0	0	800
90	FICHA E-SUS: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	500	0	0	0	0	0	500
91	FICHA E-SUS: FICHA DE PROCEDIMENTOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	500	0	0	0	0	0	500
92	FICHA E-SUS: FICHA DE VISITA DOMICILIAR - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	500	0	0	0	0	0	500
93	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - SAÚDE BUCAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	0	50	0	0	0	0	50



94	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO (FRENTE) EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA (VERSO) - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	50	0	0	0	0	0	50
95	FICHA PARA CONTROLE/AGENDAMENTO DOS ATENDIMENTOS CAPS, PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X10CM, FRENTE E VERSO, 1X0 COR	UND	0	0	0	0	0	1.000	0	1000
96	FICHA PARA ENVIO DE LÂMINAS DE PREVENÇÃO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	20	0	0	0	0	0	20
97	FICHA PARA ORIENTAÇÃO SOBRE USO CORRETO DA MEDICAÇÃO, PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	0	0	50	0	50
98	FICHA PARA REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO / COLO DO ÚTERO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	50	0	50	0	0	0	100
99	FICHA PERINATAL - BLOCO COM 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² TAM. 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	100	0	0	0	0	0	100
100	FICHA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	5000	0	0	0	0	0	5000
101	FICHA SIMPLIFICADA PARA ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS PARA ANÁLISE LABORATORIAL DA DENGUE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	50	0	0	0	50
102	FICHA SINAN / ANTI-RÁBICO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	0	0	50	0	0	0	50
103	FICHA SINAN / DENGUE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	0	0	50	0	0	0	50
104	FICHA SINAN / HANSENIASE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	0	0	50	0	0	0	50
105	FICHA SINAN / TUBERCULOSE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	50	0	0	0	50
106	FICHA TUBERCULOSE - APRAZAMENTOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	50	0	0	0	50
107	FICHA TUBERCULOSE - REQUISIÇÃO DE BACILOSCOPIA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	50	0	0	0	50
108	FICHAS DE OBSERVAÇÃO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M ² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	100	0	0	0	0	0	0	100
110	FOLDER TAM 22 X 32CM, 4X4 COR PAPEL 115GR COUCHE	UND	4.000	4000	4.000	8.000	4.000	0	4000	28000
112	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES - FPCDCH - PAPEL APERGAMINHADO 24KG -	BLOCO	0	0	0	0	0	0	100	100



	75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL, 02 FICHAS EM CADA VIA DE APROXIMADAMENTE 21X30CM, SENDO CONFECCIONADO UM PICOTE ENTRE AS FICHAS. 1X0 COR									
131	LAUDO DE AIH - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	100	0	0	0	0	0	0	100
132	LAUDO DE APAC - BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLOCO	100	100	0	0	0	0	0	200
133	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS DE DISPENSAÇÃO EXCEPCIONAL E ESTRATÉGICOS - LME - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	50	0	0	0	0	0	50
134	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MUDANÇA DE PROCEDIMENTO E DE PROCEDIMENTO(S) ESPECIAL(AIS)- PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	50	0	0	0	0	0	0	50
135	MAPA DE AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 20X14CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	0	0	50	0	0	0	0	50
136	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	300	300	0	0	0	0	0	600
137	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO ODONTOLOGIA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	0	50	0	0	0	0	50
138	MAPA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL CAPS, PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	0	0	100	0	100
139	MAPA DE PRODUÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO E CONTROLE DE DIABETES MELLITUS E HIPERTENSÃO ARTERIAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLOCO	0	100	0	0	0	0	0	100
142	PANFLETOS - 4X0 COR PAPEL 90GR TAM.15X21	UND	5.000	5000	5.000	10.000	5.000	0	5000	35000
146	PARTOGRAMA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLOCO	30	0	0	0	0	0	0	30
147	PASTA PARA O PRONTUÁRIO DO CIDADÃO SANTANENSE, AM 42X31CM PAPEL TRIPLEX, 250G, 4X0 CORES, LAMINADA E COM CORTE E VINCO ESPECIAL;	UND	20.000	20000	0	0	0	0	0	40000
150	PEDIDO DE EXAME - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X0 COR	BLOCO	500	300	0	0	0	0	0	800
152	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM - 1X0 COR	BLOCO	0	50	0	10	0	0	0	60
153	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS ÓBITOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M²	BLOCO	0	0	0	10	0	0	0	10



	BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM - 1X0 COR									
154	RECEITUÁRIO B - NA COR AZUL EM PAPEL SUPER BOND 24KG C/ NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA E SERRILHA EXTRA VERTICAL, BLOCO 50X1 VIA TAM. 10X28CM	BLOCO	0	0	0	0	50	0	0	50
155	RECEITUÁRIO COMUM - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² 1X0 COR BLOCO C/ 100 FLS TAM. 15X21CM.	BLOCO	2000	2000	0	0	0	300	0	4300
156	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM	BLOCO	2000	2000	0	0	0	0	0	4000
157	REGISTRO DE ATENDIMENTO EMERGENCIAL - BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	1000	0	0	0	0	0	0	1000
158	REGISTRO DIÁRIO DO AGENTE DE SAÚDE- BLOCO C/ 100 FLS PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLOCO	0	200	0	0	0	0	0	200
159	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLOCO	0	0	0	0	0	0	100	100
160	RESUMO DO TRABALHO DE CAMPO, BLOCO C/ 100 FLS PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	0	0	0	50	50
161	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BLOCO C/ 100 FLS PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLOCO	0	0	0	0	0	0	100	100

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	FUNDEB	SME	TOTAL
2	ADESIVO IMPRESSO TAM 100X100 CM, 4X0 CORES, ADESIVO PLÁSTICO	UND	100	100	200
3	ADESIVO IMPRESSO TAM 30X15 CM, 4X0 CORES, ADESIVO PLÁSTICO	UND	100	100	200
4	ADESIVO IMPRESSO TAM 45X10 CM, 4X0 CORES, ADESIVO PLÁSTICO.	UND	100	100	200
6	APOSTILA PARA PROFESSORES E ALUNOS DO PROGRAMA PAIC+, TAM 21X30 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, ENCADERNADAS, 100 PÁGS.	UND	3000	0	3000
13	BANNER IMPRESSO TAM 1,50 X 2,00 M EM LONA. COLORIDO, COM SUPORTE EM MADEIRA E CORDÃO EM NYLON.	UND	100	50	150
14	BANNER IMPRESSO TAM 1,20X0,90M EM LONA. COLORIDO, COM SUPORTE EM MADEIRA E CORDÃO DE NYLON.	UND	100	50	150
25	CANETAS PERSONALIZADAS TIPO ESFEROGRÁFICA, CORPO PLÁSTICO, CARGA DE TINTA MODELO JUMBO COM A ESCRITA NA COR AZUL, UMA PERSONALIZAÇÃO EM SILK SCREEN;	UND	800	800	1600
41	CARTAZES TAM 42X62CM, PARA EVENTOS, COLORIDOS, EM PAPEL COUCHE 115G, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	500	100	600
42	CERTIFICADOS EM TAMANHO A4, PAPEL BRANCO, COLORIDO, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G	UND	1000	0	1000
44	CONFECÇÃO DE CARIMBOS DE BORRACHAS AUTOMÁTICO, MEDINDO ATÉ 10 CM²	UND	100	50	150
47	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE ENVELOPE 26X36 CM, 3X0 COR, PERSONALIZADOS.	UND	5000	50	5050
50	CÓPIAS P/B PARA FORMAÇÕES DIVERSAS, PAPEL A4 OFFSET 75G, 1X0 COR;	UND	80000	0	80000
51	CRACHA COM CORDAO PARA EVENTOS, TAM 10X15CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 250G, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	1000	50	1050
53	ENCADERNAÇÕES TAM 21X29,7 CM, COM ESPIRAL EM PLÁSTICO COM O TAMANHO DE 01 A 03. NO MÁXIMO ATÉ 100 FOLHAS.	UND	2000	500	2500



57	ESTOJO PERSONALIZADO COR A DEFINIR, COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, O ESTOJO DEVE CONTER: LÁPIS, BORRACHA, APONTADOR, CANETA, RÉGUA E UM BLOCO DE ANOTAÇÕES PEQUENO.	UND	500	1000	1500
62	FAIXAS EM LONA, TAM 4 X 0,60MT, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA;	UND	50	30	80
109	FICHAS INDIVIDUAIS DOS ALUNOS;	UND	6000	0	6000
110	FOLDER TAM 22 X 32CM, 4X4 COR PAPEL 115GR COUCHE	UND	3000	500	3500
113	IMPRESSÃO DE BLOCO DE PAPEL TIMBRADO PAPEL A4, 75G, 4X0 CORES, 100X1;	UND	200	50	250
114	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL 29X20;	UND	2000	0	2000
115	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I, 20X28 CM, 3X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	5000	0	5000
116	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II, 20X28 CM, 3X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	2000	0	2000
117	IMPRESSÃO DE CADERNOS DE AVALIAÇÃO FUNDAMENTAL, TAM A4, 1X1 COR, GRAMPEADOS, 36 PÁGINAS.	UNID	12000	0	12000
118	IMPRESSÃO DE CONVITES, ESPECIFICAÇÃO FORMATO ABERTO: 18, PAPEL CONVITE: LINHO 180GM2, PAPEL ENVELOPE: LINHO 180G, GRAVAÇÃO DE ALTO RELEVO NO ENVELOPE;	UND	1000	500	1500
119	IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL (CAPA RÓSEO): 96 PÁGINAS, CAPA AMARELA: CAPA COLORIDA 32X37 CM, PAPEL OFFSET 180 G, MIOLO 1: 55X32 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G E MIOLO 2: 32X37 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	250	0	250
120	IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DOS ANOS FINAIS (6 AO 9) DO ENSINO FUNDAMENTAL – 96 PÁGINAS, CAPA AMARELA: CAPA COLORIDA 32X37 CM, PAPEL OFFSET 180G, MIOLO 1:55X32CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G E MIOLO 2:32X37CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	500	0	500
121	IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DOS ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) 96 PÁGINAS, CAPA COLORIDA 32X37CM, PAPEL OFFSET 180G,	UND	500	0	500
122	IMPRESSÃO DE FOLHAS DE FREQUÊNCIA, C/100 FLS, 21X31 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	5000	0	5000
123	IMPRESSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR 31,5X21,5 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180G	UND	5000	0	5000
124	IMPRESSÃO DE PASTA DE ALUNO, 63X40 CM, 1X1 COR, PAPEL CARTOLINA 180G, VINCADA E C/ ABAS.	UNID	2000	0	2000
128	IMPRESSÕES COLORIDAS A LASER TAM 2 1 X29,7CM	UND	10000	5000	15000
129	IMPRESSÕES EM PRETO E BRANCO A LASER TAM,21 X29,7CM	UND	10000	5000	15000
143	PANFLETOS IMPRESSO TAM 15 X 21CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 30 KG.	UND	1000	1000	2000
148	PASTAS COM BOLSO PARA EVENTOS, TAM 31 X 44CM, 4X0 COR PAPEL TRIPLEX 250G;	UND	1000	100	1100
163	SUBLIMAÇÃO EM CAMISETAS, TAMANHO DIVERSOS, COM ATÉ QUATRO CORES DE IMPRESSÃO FRENTE E COSTA;	UND	900	500	1400

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT
11	BANNER COM 100CM X 150CM, CORES 4X0 COLORIDO	UND	50
25	CANETAS PERSONALIZADAS TIPO ESFEROGRÁFICA, CORPO PLÁSTICO, CARGA DE TINTA MODELO JUMBO COM A ESCRITA NA COR AZUL, UMA PERSONALIZAÇÃO EM SILK SCREEN;	UND	100
40	CARTAZES TAM 30X42CM, PARA EVENTOS, COLORIDOS, EM PAPEL COUCHE 115G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS;	UND	200
41	CARTAZES TAM 42X62CM, PARA EVENTOS, COLORIDOS, EM PAPEL COUCHE 115G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS;	UND	200
51	CRACHA COM CORDÃO PARA EVENTOS, TAM 10X15CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 250G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS;	UND	100
58	ETIQUETAS TAM 15X7CM, PLÁSTICO ADESIVO, COLORIDO, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS;	UND	2000
61	FAIXAS EM LONA, COLORIDO COM ILHOES, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS;	MT2	50
62	FAIXAS EM LONA, TAM 4 X 0,60MT, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA;	UND	100
113	IMPRESSÃO DE BLOCO DE PAPEL TIMBRADO PAPEL A4, 75G, 4X0 CORES, 100X1;	UND	600



118	IMPRESSÃO DE CONVITES, ESPECIFICAÇÃO FORMATO ABERTO: 18, PAPEL CONVITE: LINHO 180GM2, PAPEL ENVELOPE: LINHO 180G, GRAVAÇÃO DE ALTO RELEVO NO ENVELOPE;	UND	2000
140	OUTDOOR PARA EVENTOS, TAM 3X9 MTS, EM PAPEL OUTDOOR 115G, COLORIDO, JÁ MONTADO, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	5
141	PANFLETO, PAPEL BRANCO, EM A5, COLORIDO, GRAMATURA 120G	UND	2000
149	PASTAS PARA EVENTOS TAM 31X44CM, PAPEL SUPREMO 250G, 4X0 CORES, DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGENS;	UND	1000
163	SUBLIMAÇÃO EM CAMISETAS, TAMANHO DIVERSOS, COM ATÉ QUATRO CORES DE IMPRESSÃO FRENTE E COSTA;	UND	800
164	TROFEU EM PVC, TAM 18X22CM, IMPRESSAO COLORIDA;	UND	800

SECRETARIA DE GESTÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT
28	CAPAS DE IPTU, TAM PADRAO, COUCHE 250G, 4X0 CORES;	UND	4000
29	CAPAS DE PROCESSO, TAM 48X33CM, PAPEL SUPERBOND 75G, 1X0 COR;	UND	40000
30	CARIMBO DE MADEIRA COM CABO REDONDO TAMANHO - ÁREA DE 05 A 10CM²	UND	50
44	CONFEÇÃO DE CARIMBOS DE BORRACHAS AUTOMÁTICO, MEDINDO ATÉ 10 CM²	UND	40
55	ENVELOPES TIMBRADOS, TAM 22X11CM, IMPRESSAO 04 CORES;	UND	2000
56	ENVELOPES TIMBRADOS, TAM 26X36CM, IMPRESSAO 04 CORES;	UND	3000
145	PAPEL TIMBRADO, TAM 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 90G, IMPRESSAO 04 CORES;	UND	20000

5. REFERENCIAL DE PREÇOS

Os preços de referência ora apresentados foram estimados com base nas coletas de preços feitas pelo setor de compras da prefeitura de SANTANA DO ACARAÚ tendo a referida contratação o valor global estimado em **R\$ 1.916.704,56 (hum milhão, novecentos e dezesseis mil, setecentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos)**.

6. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão por conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Secretaria de Gestão	0301.04.122.0007.2.003
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente	0501.20.122.0005.2.014
Secretaria de Saúde	
Atenção Básica	0601.10.301.0033.2.025
Saúde Bucal	0601.10.301.0034.2.029
Vigilância Saúde/HOSP	0601.10.302.0034.2.031
Vigilância Sanitária	0601.10.304.0036.2.033
Caps	0601.10.302.0034.2.030
PSF/ENDEMIAS	0601.10.301.0033.2.026
Secretaria de Educação	0701.12.122.0008.2.034
Fundeb	0702.12.361.0042.2.046
Secretaria do Trabalho e Assistência Social	0804.04.122.0005.2.063
PSB	0801.08.244.0026.2.057
PSE	0801.08.244.0026.2.056
IGD-PBF	0801.08.244.0136.2.056
IGD-SUAS	0801.08.244.0136.2.060
Criança Feliz	0801.08.243.0026.2.055
Estação Família	0804.08.244.0026.2.068
Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Juventude	0903.04.122.0007.2.073

Elemento de Despesa nº 33.90.39.00



7. PRAZO, LOCAL E FORMA DE EXECUÇÃO

- Os serviços licitados deverão ser iniciados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da expedição da ordem de serviços.

- A execução dos serviços deve se efetuar de forma a não comprometer o funcionamento dos sistemas, recursos ou deslocamentos. Havendo necessidade de interrupção, esta deverá estar devidamente planejada e ser necessariamente aprovada pelo Ordenador de Despesas.

- Em nenhuma hipótese serão concedidas prorrogações de prazo.

- Por ocasião da execução dos serviços, o fornecedor deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias, além das respectivas fatura e Nota Fiscal.

- Para os serviços objetos deste certame, deverá ser emitida Fatura e Nota Fiscal por Anexo nome da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, com domicílio a Av. São João, 75 - Centro, Santana do Acaraú/CE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.598.659/0001-30.

8. PRAZO DE DURAÇÃO

O contrato terá um prazo de vigência a partir da data de assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2018, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

9. PAGAMENTO

O pagamento dos serviços prestados será efetuado, a cada etapa, em até 10 (dez) dias úteis contados da data do recebimento da Nota Fiscal, diretamente pela Secretaria de origem, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque.

Santana do Acaraú/CE, 18 de Maio de 2018.

Antônio Eudes de Lima Filho

Pregoeiro do Município de Santana do Acaraú – CE



ANEXO II
MINUTA DA PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Presencial N° 1805.01/2018

À
Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú
Comissão de Licitação

Razão Social: _____
CNPJ: _____
Endereço: _____ CEP: _____
Fone: _____ Fax: _____
Banco: _____ Agência N°: _____ Conta Corrente N°: _____

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

Item N°	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Valor Total RS					

Valor Global da Proposta: (valor por extenso)

Prazo de Execução: Até 31 de dezembro de 2018.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Local e data

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável



ANEXO III
MODELOS DE DECLARAÇÕES/PROCURAÇÃO

III.L) 1º Modelo de Declaração:

DECLARAÇÃO

(NOMINA E QUALIFICA O FORNECEDOR), DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

..... (UF), de 2018.

.....
DECLARANTE

III.II.) 2º Modelo de Declaração:

DECLARAÇÃO

(NOMINA E QUALIFICA O FORNECEDOR), DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

..... (UF), de 2018.

.....
DECLARANTE



ANEXO III
MODELOS DE DECLARAÇÕES/PROCURAÇÃO

III.III.) 3º Modelo de Declaração:

DECLARAÇÃO

(NOMINA E QUALIFICA O FORNECEDOR), DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

..... (UF), de 2018.

.....
DECLARANTE

III.IV.) 4º Modelo de Declaração:

DECLARAÇÃO

(NOMINA E QUALIFICA O FORNECEDOR), DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

..... (UF), de 2018.

.....
DECLARANTE

ANEXO III
MODELOS DE DECLARAÇÕES/PROCURAÇÃO

III.V.) 5º Modelo de Declaração:

**DECLARAÇÃO PARA MICRO EMPRESA
E EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

(Nome/Razão Social), inscrita no CNPJ n° _____, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) _____, portado(a) da Carteira de Identidade n° _____ e CPF n° _____, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar n° 123/06.

..... (UF), de de 2018.



(Representante Legal)

ANEXO III

MODELOS DE DECLARAÇÕES/PROCURAÇÃO

III.VI.) 6º Modelo de Procuração:

PROCURAÇÃO

OUTORGANTE: <NOME DA EMPRESA, CNPJ e ENDEREÇO> neste ato representada por seu (titular, sócio, diretor ou representante), Sr.< NOME>, qualificação (nacionalidade, estado civil, profissão, RG e CPF).

OUTORGADO: <NOME DO CREDENCIADO> qualificação (nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF e endereço).

PODERES: O outorgante confere ao outorgado(a) pleno e gerais poderes para representá-lo junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, relativo ao pregão promovido através do Edital nº ____/____, podendo o mesmo, assinar propostas, atas, entregar durante o procedimento os documentos de credenciamento, envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação, assinar toda a documentação necessária, como também formular ofertas e lances verbais de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame em nome da Outorgante que se fizerem necessários ao fiel cumprimento deste mandato, inclusive interpor recursos, ciente de que por força do artigo 675 do Código Civil está obrigado a satisfazer todas as obrigações contraídas pelo outorgado.

..... (UF), de de 2018.

.....
OUTORGANTE



ANEXO IV

MINUTA DO TERMO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DO SANTANA DO ACARAÚ, ATRAVÉS DA _____, COM A EMPRESA _____, NAS CONDIÇÕES ABAIXO PACTUADAS:

O MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ- CE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede de sua Prefeitura Municipal na Av. São João, 75, Centro, Santana do Acaraú- Ce, através da Secretaria de _____, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.598.659/0001-30, neste ato representado pelo respectiva Secretário, Sr. _____, doravante denominada de **CONTRATANTE**, e de outro lado, a **Empresa** _____, pessoa jurídica de direito privado, sediada à rua _____, bairro _____, cidade _____, inscrita no CNPJ/MF sob o nº _____, representado por _____, portador do CPF nº _____, ao fim assinado, doravante denominada de **CONTRATADA**, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 1805.01/2018, o que fazem mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1- Processo de Licitação, na modalidade Pregão, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas c/c os termos da **Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 – Lei que Regulamenta o Pregão**, o Decreto nº 3.555/2000, devidamente homologado pelo(a) Exmo(a). Sr. _____ de _____ do Município de Santana do Acaraú- CE.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1- Constitui objeto da presente contratação a **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO ACARAÚ/CE**, mediante **PREGÃO PRESENCIAL nº 1805.01/2018**, no qual restou vencedora a Contratada, no item especificado em anexo, parte integrante do presente instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E REAJUSTE

3.1- O objeto contratual tem o valor de R\$ (.....), a ser pago até o 10o dia após a entrega, obedecido o constante no Preâmbulo do Edital de Pregão.

3.2- O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste, pelo período de 12 (doze) meses da apresentação da proposta. Caso o prazo exceda a 12 (doze) meses os preços contratuais poderão ser reajustados com base no índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO E DOS LOCAIS DE ENTREGA

4.1- Os serviços licitados deverão ser iniciados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da expedição da ordem de serviços, até 31 de dezembro de 2018.

4.2- A execução dos serviços deve se efetuar de forma a não comprometer o funcionamento dos sistemas, recursos ou deslocamentos. Havendo necessidade de interrupção, esta deverá estar devidamente planejada e ser necessariamente aprovada pelo Secretário Ordenador de Despesas.

4.3- Em nenhuma hipótese serão concedidas prorrogações de prazo.

4.4- Por ocasião da entrega dos serviços, o fornecedor deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal.

4.5- Deverá ser emitida fatura e Nota Fiscal, por Anexo, nome da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, com domicílio a Av. São João, 75 - Centro, Santana do Acaraú/Ce, inscrito no CNPJ/MF sob o nº _____



07.598.659/0001-30.

CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE E DA VIGÊNCIA

5.1- O contrato terá um prazo de vigência a partir da data de assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2018, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA SEXTA - DO RECEBIMENTO DO OBJETO DA CONTRATACAO

6.1- O objeto da licitação será recebido pelo liquidante da respectiva Secretaria, mediante a apresentação dos respectivos recibos (em duas vias), fatura e nota fiscal, nos termos do Edital.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

7.1- A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões no quantitativo do objeto contratual, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do Contrato, conforme o disposto no § 1º, do art. 65, da Lei de Licitações.

CLÁUSULA OITAVA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

8.1- As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária nº _____ e Elementos de Despesa nº _____.

CLÁUSULA NONA - DO PAGAMENTO

9.1- Os serviços efetivamente prestados serão atestados e pagos, respectivamente, pelo Liquidante e Ordenador de Despesa da Secretaria de _____, cujo endereço será o de cobrança das faturas relacionadas a este CONTRATO, nos prazos e na forma estabelecidos.

9.2- O pagamento dos serviços prestados será efetuado, a cada etapa, em até 10 (dez) dias úteis contados da data do recebimento da Nota Fiscal, diretamente pela Secretaria de origem, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES

10.1- O licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do Contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 02 (dois) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas no edital e no termo de contrato e das demais cominações legais.

10.2- A Contratada ficará, ainda, sujeita às seguintes penalidades, em caso de inexecução total ou parcial do contrato, erro de execução, execução imperfeita, mora de execução, inadimplemento contratual ou não veracidade das informações prestadas, garantida a prévia defesa:

I – advertência, sanção de que trata o inciso I do art. 87, da Lei n.º 8.666/93, poderá ser aplicada nos seguintes casos:

- a) descumprimento das obrigações e responsabilidades assumidas na licitação;
- b) outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento das obrigações da Contratante, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave.

II – multas (que poderão ser recolhidas em qualquer agência integrante da Rede Arrecadadora de Receitas Federais, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, a ser preenchido de acordo com instruções fornecidas pela Contratante);

- a) de 1% (um por cento) sobre o valor contratual total, por dia de atraso na execução do objeto ou indisponibilidade do mesmo, limitada a 10% do mesmo valor;
- b) de 2% (dois por cento) sobre o valor contratual total do exercício, por infração a qualquer cláusula ou condição



do contrato, não especificada nas demais alíneas deste inciso, aplicada em dobro na reincidência;

c) de **5%** (cinco por cento) do valor contratual total do exercício, pela recusa em corrigir qualquer produto rejeitado, caracterizando-se a recusa, caso a correção não se efetivar nos 05 (cinco) dias que se seguirem à data da comunicação formal da rejeição;

III – suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Município de Santana do Acaraú no prazo não superior a 02 (dois) anos;

IV – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

10.3- No processo de aplicação de penalidades é assegurado o direito ao contraditório e à ampla defesa, garantida nos prazos de 05 (cinco) dias úteis para as sanções previstas nos incisos **I, II e III** do 10.2 supra e 10 (dez) dias corridos para a sanção prevista no **inciso IV** do mesmo.

10.4- O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 05 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que a Contratada fizer jus. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

10.5- As sanções previstas nos **incisos III e IV do 10.2** supra, poderão ser aplicadas às empresas que, em razão do contrato objeto desta licitação:

I – praticarem atos ilícitos, visando frustrar os objetivos da licitação;

II – demonstrarem não possuir idoneidade para contratar com a Administração Pública, em virtude de atos ilícitos praticados;

III – sofrerem condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos.

10.6- As sanções previstas nos **incisos I, III e IV do 10.2** supra poderão ser aplicadas juntamente com a do **inciso II** do mesmo, facultada a defesa prévia do interessado no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

10.7- A licitante adjudicatária que se recusar, injustificadamente, em firmar o Contrato dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da notificação que lhe será encaminhada, estará sujeita à multa de **5,00%** (cinco por cento) do valor total adjudicado, sem prejuízo das demais penalidades cabíveis, por caracterizar descumprimento total da obrigação assumida.

10.8- As sanções previstas no **9.7** supra não se aplicam às demais licitantes que, apesar de não vencedoras, venham a ser convocadas para celebrarem o Termo de Contrato, de acordo com este edital, e no prazo de 48 (quarenta e oito) horas comunicarem seu desinteresse.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1- Este contrato poderá ser rescindido de conformidade com o disposto nos art's. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93;

11.2- Na hipótese de ocorrer à rescisão administrativa prevista no art. 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, a Contratante são assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos I a IV, parágrafos 1º a 4º, da Lei citada.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1- Declaramas partes que este Contrato corresponde à manifestação final, completa e exclusiva, do acordo entre elas celebrado;

12.2- Obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1- Fica eleito o foro da Comarca de Santana do Acaraú, para conhecimento das questões relacionadas com o



presente Contrato que não forem resolvidos pelos meios administrativos.

E, assim, inteiramente acordados nas cláusulas e condições retro-estipuladas, as partes contratantes assinam o presente instrumento, em duas vias, para que surtam seus jurídicos e legais efeitos.

Santana do Acaraú/CE, ____ de _____ de 2018.

CONTRATANTE

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _____ CPF: _____

2. _____ CPF: _____